







      I ł a w a, dnia 25 listopada 2013 r.
Wykonawcy uczestniczący
w przetargu

Znak pisma: PŚP.271. 22.2013
Dotyczy przetargu: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Iława w latach 2014 - 2015”
W odpowiedzi na zapytanie wykonawcy zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami) poniżej podaję pytania wraz z odpowiedzią:
Czy Zamawiający przewiduje możliwość następującej modyfikacji treści SIWZ:

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę nazwy przedmiotu zamówienia rozdz. II ust. 1 ppkt. 1) SIWZ oraz w zał. Nr 1 do SIWZ – Formularz oferty, zał. Nr 7 do SIWZ § 1 ust. 1 – Umowa oraz zał. 2, 3, 4 do SIWZ z „Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych …..” na „Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na świadczeniu powszechnych usług pocztowych” 
Uzasadnienie: Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że usługi wyszczególnione w formularzu ofertowym (Zał. Nr 1 do SIWZ)wskazują, że usługi te będą miały charakter powszechnych usług pocztowych, a te, zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 17 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U z 2011 r. Nr 177,poz. 1054 z późn. zm.) – są zwolnione z podatku od towarów i usług.
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający zmienia zapis w zakresie przedmiotu zamówienia na „Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na świadczeniu powszechnych usług pocztowych” – rozdz. II ust. 1 ppkt. 1) SIWZ oraz formularz oferty – zał. Nr 1, Nr 2, nr 3, nr 4  do SIWZ i projekt umowy - § 1 ust. 1 – zał. nr 7 do SIWZ. Zmienia się tytuł zamówienia na: „Świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Iława w latach 2014 – 2015.
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w rozdz. X ust. 1 – istotne postanowienia umowy – Termin płatności i w §6 ust. 6 ppkt. 2) zał. Nr 7 do SIWZ – Umowa z „…. w terminie 21 dni od daty dostarczenia do siedziby Zamawiającego” na „w terminie 21 do 30 dni od daty dostarczenia do siedziby Zamawiającego”
Uzasadnienie: systemy informatyczne stosowane przez Wykonawcę do rozliczeń usług z kontrahentami liczą termin płatności od dnia wystawienia faktury. Pozostawienie zapisu zaproponowanego przez Zamawiającego rodzi ryzyko wystawienia not odsetkowych i czasochłonnej procedury ich wyjaśnienia, co nie leży w interesie również Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje termin płatności – 21 dni od daty doręczenia faktury do siedziby Zamawiającego.
Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w § 6 ust. 8 ppkt. 6) Zał. Nr 7 do SIWZ – Umowa: „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w projekcie umowy § 6ust. 8 – zał. nr 7 do SIWZ „za dzień zapłaty uważany będzie dzień złożenia przez Zamawiającego dyspozycji obciążenia rachunku Zamawiającego kwotą wynagrodzenia.

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w rozdz. X istotne postanowienia umowy ust. 3 zmiana umowy pkt. 3 ppkt. 5) w § 11 ust. 2 ppkt. 5) XZał. Nr 7 so SIWZ – Umowa: … z tym koszty wzrostu lub obciążenia podatku VAT strony pokryją solidarnie po 50 %”.
Uzasadnienie: Powszechne usługi pocztowe zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 17 z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 z późn.zm.) – są zwolnione z podatku od towarów i usług. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis rozdz. X ust. 3 zmiany umowy pkt. 3 ppkt. 5 oraz zapis w projekcie umowy § 11ust. 2 pkt. 5 – zał. nr 7 do SIWZ.
Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu § 10 Zał. Nr 7 – Umowa poprzez wniesienie ogólnego zapisu dotyczącego odpowiedzialności Wykonawcy za realizację zamówienia: na                     „ W przypadku utraty, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu zamówienia Wykonawca zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie i inne roszczenia zgodnie z przepisami prawa, w tym Prawa pocztowego oraz innymi aktami prawnymi wydanymi na jego podstawie, regulującymi przedmiot zamówienia.
Uzasadnienie: Usługi pocztowe będące przedmiotem zamówienia w swojej istocie mają charakter usług pocztowych powszechnych i jako takie podlegają regulacjom prawnym powszechnie obowiązującym również w obszarze odpowiedzialności. Obecnie usługi pocztowe powszechne zwolnione są z podatku VAT. Wprowadzenie do umowy zapisów dot. kar umownych, spowoduje, że usługi utraca charakter usług powszechnych, a zatem i przywilej zwolnienia z podatku VAT.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 10 projektu umowy – zał. nr 7 do SIWZ na: „W przypadku utraty, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu zamówienia Wykonawca zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie i inne roszczenia zgodnie z przepisami prawa, w tym Prawa pocztowego oraz innymi aktami prawnymi wydanymi na jego podstawie.
Pytanie 6: SIWZ rozdz. III ust. 8 Dokumenty i oświadczenia.. ppkt. 3)jest: zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ jest „zgodnie z załącznikiem nr 5do SIWZ.

Odpowiedź: zmienia się na: „zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ”.

Pytanie 7:SIWZ rozdz. III ust. 8  Dokumenty i oświadczenia.. ppkt. 4)jest: zgodnie z załącznikiem nr 5 jest załącznik nr 6 do SIWZ.
Odpowiedź: zmienia się na: „zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ”.

Pytanie 8:Czy Zamawiający dopuszcza odstąpienie od warunku wskazanego w SIWZ rozdz. III ust. 2 ppkt. 2.3 załącznik Nr 6 do SIWZ?

Uzasadnienie: każdy proces technologiczny oparty na nowych technologiach , dotyczący obsługi klienta, w tym klienta umownego, wymaga zaangażowania dużej grupy ludzi, począwszy od pracowników w fazie nadawczej tj. placówka pocztowa, po fazę oddawczą – doręczenie przesyłki. Sporządzenie wykazu zgodnie z wymaganiami określonymi w zał. nr 6 do SIWZ jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wskazania osoby odpowiedzialnej lub osób odpowiedzialnych za realizację zamówienia ze strony Wykonawcy – osób do kontaktu.

Pytanie 9: Zamawiający w § 1 ust. 6 – umowa – zał. Nr 7 do SIWZ – wskazuje, że: „Odbiór przesyłek przez Wykonawcę od Zamawiającego następował będzie przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach 14.)-15.00”. zapis jest sprzeczny z zapisem rozdz. II ust. 1 ppkt.7) „Opis przedmiotu zamówienia”, który wskazuje, że przesyłki będą dostarczane do placówki nadawczej Wykonawcy? Jeżeli Zamawiający, pisząc SIWZ miał na myśli dostarczanie przesyłek do placówki pocztowej prosimy dokonać stosownej zmiany przez usunięcie zapisu §1 ust. 6 zał. nr 7 do SIWZ – umowa.
Odpowiedź: § 1 ust. 6 umowy otrzymuje brzmienie: „Dostarczanie przesyłek przez Zamawiającego do punktu wskazanego przez Wykonawcę  następować będzie przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach 14:00 – 15:00.

Z poważaniem

UWAGA!

Fakt otrzymania niniejszego pisma należy niezwłocznie potwierdzić faksem  poprzez odesłanie pierwszej strony tego pisma z adnotacją: „otrzymano dnia …………… o godz.………… , czytelnych stron …….………”  wraz z podpisem osoby potwierdzającej. 

Nr Fax. 0 89 649 48 82
